cessario di collocarla in questo punto: « Dieta die, fue-

« runt soluti ibidem lacobo Estornei de Massilia tradendi

« per eum quatuor pilotis qui in sua galera conduxerunt

« domìnum nostrum de Ostia usque Romam, ipso per

« manus supradicti domini Petri de Morteriis recipiente,

« .X. franch. valentes computati ut supra (io florenos

« cam. = 20 sol. Avenionenses) » (dal registro Vaticano

Introitus et exitus, n. 345, ed. Kirsch Io. Peter, Die

Rikkkehr der PP. Urban V und Greg. XI von Avignon nach

Rom, Paderborn, 1898, p. 224).

a. 1378 e sQgg. Le più antiche memorie della o^(2^^//^

di s. Ippolito, che mi è riuscito di trovare, alcune delle

quali sono state accennate anche dal Coppi (^Atti Accad.

archeol. to. XV, 300), sono le seguenti, che desumo dalla

Miscellanea del cardinal Garampi, il quale le trasse dal Hbro

delle investiture dell' archivio Vaticano.

[Sub Urbano VI.] Portus, castrum Portuensis dioecesis, cum pi-

scaria et aliis rebus de pertinentiis dìcti castri alias concessum Ani-

baldo Francisci Pauli de Stephanescis domicello romano per Petrum

card. Portuensem sub annuo censu 200 fior, auri, et vacante post-

modum Portuen. Ecclesia per Cameram Aplicam confirmatum Lau-

rentio et Petro filiis dicti Anibaldi, nunc per tres annos et sex menses

eisdem fratribus pensio remittitur convertenda in dotem Pernae eorum

sororis si et quando dieta Perna nupserit (in Antiqids, II, 234; in

Islovis, lib. I).

[Sub Bonifatio IX.] Gabella ampulae s. Hippoliti quae consistit

in recipiendo unum barrile vini de quolibet navigio vino onerato in-

tranie fauces Tyberis quae gabella prò pretio quatuordecim aut vi-

giuti florenorum auri annuatim locari consuevit, quaeque ad praesens
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vacabat et nemini locata erat ad vitam Bucciarono Neapoleonis civi

romano sub annuo censu unius paris pernicum (in Antìq. II, 305 ; in

Novis, lib. io).

[Sub Eugenio IV.] Regimen ampulae s. Hippoliti de ripa romana

et receptio reddituum eidem ampulae obvenientium nobilibus mulie-

ribus de domo de Stephaneschis per summos pontifices alias concessa

et saepius confìrmata fuerat, Eugenius autem ad petitionem Cecco-

lellae de Stephaneschis et Ludovicae uxoris Annibalis de Stephane-

schis ut regimen dictae ampulae debite fiat, mandat Onuphrio de

Sancta Cruce Lateranensi et Geòrgie de Cesarinis et Laurentiio Sancti,

canonicis basilicae principis Apostolorum, ut regimen ampulae et reco-

gnilionem introituum huiusmodi cum omnibus et singulis heribus {sic)